
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379421
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20756/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2022 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: PRTR_AU - Contratación de suministro de equipamiento deportivo realizado con
material de características sostenibles para el fomento de la divulgación del Plan de Acción de la Agenda
Urbana “Torremolinos Innova 2030”, en los Campamentos Deportivos de verano 2022, en el marco Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.124,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.979 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
Del 13/09/2021 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

PLAZA Blas Infante 1
(29620) TORREMOLINOS España

Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PP_ AUE/21/00003

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Grupo BEPIBOR, S.L.U.
NIF B42786996
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.979 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.124,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20756/2022
Fecha de Formalización 17/06/2022

Contrato

DECRETO 2022 6700.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec0fcdfc-7ab0-4793-8841-052a94c7e189

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fb07a18-400a-44e0-8810-461b8f755937
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec0fcdfc-7ab0-4793-8841-052a94c7e189
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec0fcdfc-7ab0-4793-8841-052a94c7e189


Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2021 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 5
Cantidad Mínima 2

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6TnrloFb3cuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009345441 |  2022-153693 | Wed, 14 Sep 2022 13:16:50:932 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50640830670656576101491418053794267295 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6TnrloFb3cuiEJrVRqloyA%3D%3D

